Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от     .  .2024      №

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

Парфинского городского

поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 4 Устава

Парфинского городского поселения

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского городского

поселения, утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского

поселения от 29.10.2013 № 154 следующие изменения:

1.1. абзац 12 подпункта 2.2. пункта 2 изложить в новой редакции:

«12) отчисления от фактически поступившего налога на доходы

физических лиц в размере 7,104%.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                 Е. В. Шмелёва
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.02.2024 по 19.02.2024

 2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Парфинского городского поселения

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Парфинского городского поселения»
от 28 февраля 2024 года

В соответствии с Порядком формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского городского

поселения (далее – муниципального дорожного фонда), утвержденного

решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 29.10.2013

№ 154, муниципальный дорожный фонд на 2024 год рассчитан в сумме

3396,7 тыс. рублей. Источниками формирования муниципального дорожного

фонда в 2024 году стали:

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации (далее – акцизы), подлежащие зачислению в бюджет городского

поселения в сумме 1744,7 тыс. рублей;

- субсидия из областного бюджета на формирование муниципальных

дорожных фондов городского поселения в сумме 1652,0 тыс. рублей.

Уточненный план муниципального дорожного фонда, в соответствии с

расчетами комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального

района в текущем году по состоянию на 01.03.2024 прогнозируется в сумме

4414,1 тыс. рублей, требуется дополнительно 1017,4 тыс. рублей.

Необходимо включить в источники формирования муниципального

дорожного фонда в 2024 году остатки неиспользованных бюджетных

ассигнований дорожного фонда на 01 января 2024 года в сумме 252,9 тыс.

рублей и запланировать отчисления от фактически поступившего налога на

доходы физических лиц в сумме 764,5 тыс. рублей или 7,104%.

Дополнительный объем средств 1017,4 тыс. рублей планируется

направить:

- на закупку дизельного топлива для тракторов в сумме 520,5 тыс. рублей;

 - на приобретение коробки передач для трактора МТЗ-82 в сумме 217,0

тыс. рублей и ножей для отвала на автогрейдер в сумме 27,0 тыс. рублей;

- на оплату за нанесение линий горизонтальной дорожной разметки и за

разработку Проекта организации дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения городского поселения в сумме

252,9 тыс. рублей.

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                Е. В. Шмелёва

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

                         проекта Совета депутатов городского поселения

                                                    от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского

городского поселения»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Управляющий делами администрации

муниципального района

К. А. Мошникова

 Председатель Комитета жилищно-

коммунального хозяйства,

строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных

ситуаций Администрации

муниципального района

С. Н. Фомина

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации

муниципального района

О.В. Абрамова

 Заведующий отделом правовой работы
Администрации муниципального
района
И. В. Кучерова

 Глава Парфинского городского

поселения

А. Ю. Петрова

 4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Совета депутатов городского поселения от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского

городского поселения»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. Администрация муниципального района  1

2. Совет депутатов городского поселения 1

3. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства, благоустройства и чрезвычайных

ситуаций Администрации муниципального

района 1

4. Комитет финансов Администрации

муниципального района

1

5. Отдел бухгалтерского учета Администрации

муниципального района

1

6. Контрольно-счетная

Палата муниципального района

1

Итого  6